
 

  

Definition of Organic Agriculture1 
 
Organic agriculture is a production system that 

sustains the health of soils, ecosystems and 

people. It relies on ecological processes, 

biodiversity and cycles adapted to local 

conditions, rather than the use of inputs with 

adverse effects. Organic agriculture combines 

tradition, innovation and science to benefit the 

shared environment and promote fair 

relationships and a good quality of life for all 

involved. 
 

Albanian Translation: 

Përkufizimi i Bujqësisë Organike 

”Bujqësia organike është sistem prodhimi që ruan 

shëndetin e tokës, ekosistemeve dhe njerëzve. Ajo 

bazohet në proceset ekologjike, biodiversitetin dhe cikle 

të përshtatur me kushtet lokale duke evituar 

përdorimin e inputeve me efekte të dëmshme. Bujqësia 

organike kombinon traditën, inovacionin dhe shkencën 

në dobi të mjedisit të përbashkët dhe promovon 

marrëdhënie të drejta dhe cilësi të mirë të jetës për të 

gjithë pjesëmarrësit.” 

                             
1 As	
  approved	
  by	
  the	
  IFOAM	
  General	
  Assembly	
  in	
  Vignola,	
  Italy	
  in	
  June	
  2008. 


